



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	21.978.641,91	8.237.066,36	8.237.066,36	7.326.213,97	7.326.213,97	6.871.668,80
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	941.516,96	941.516,96	0,00	0,00	333.919,34
SUBTOTAL	21.978.641,91	9.178.583,32	9.178.583,32	7.326.213,97	7.326.213,97	7.205.588,14
(-) DEDUÇÕES	2.916.507,39	947.536,56	947.536,56	972.169,13	972.169,13	946.293,75
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.241,12	31.536,60	31.536,60	8.747,04	8.747,04	8.443,92
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,64	16.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.890.266,27	899.333,32	899.333,32	963.422,09	963.422,09	937.849,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.062.134,52	8.231.046,76	8.231.046,76	6.354.044,84	6.354.044,84	6.259.294,39

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	21.042.757,56	7.014.252,52	7.014.252,52	17.214.533,31	17.214.533,31	5.252.933,34
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	21.042.757,56	7.014.252,52	7.014.252,52	17.214.533,31	17.214.533,31	5.252.933,34
DESPESAS DE CAPITAL	1.857.242,44	619.080,81	619.080,81	505.924,26	505.924,26	562.986,38
(-) Deduções	238.000,00	79.333,33	79.333,33	238.000,00	238.000,00	62.382,15
Amortização de Dívida	238.000,00	79.333,33	79.333,33	238.000,00	238.000,00	62.382,15
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.662.000,00	7.554.000,00	7.554.000,00	17.482.457,57	17.482.457,57	5.753.537,57
RESULTADO	-22.662.000,00	-7.554.000,00	-7.554.000,00	-17.482.457,57	-17.482.457,57	-5.753.537,57
RESULTADO	-19.771.733,73	-6.654.666,68	-6.654.666,68	-16.519.035,48	-16.519.035,48	-4.815.687,74
RESULTADO	-3.599.865,48	677.046,76	677.046,76	-11.128.412,73	-11.128.412,73	505.756,82

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-621.527,26	-621.527,26	-541.336,98	80.190,28	80.190,28
(-) Disponibilidade de Caixa	1.591.199,99	1.591.199,99	2.050.918,56	459.718,57	459.718,57
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-22.913,05	-22.913,05	-20.901,21	2.011,84	2.011,84
(+) Restos a Pagar Processados	-2.609.947,98	-2.609.947,98	-1.147.565,92	1.462.382,06	1.462.382,06
(II) Dívida Consolidada Líquida	-1.663.188,30	-1.663.188,30	341.114,45	2.004.302,75	2.004.302,75
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.663.188,30	-1.663.188,30	341.114,45	2.004.302,75	2.004.302,75